
سه‌شنبه 25 مرداد 161401
 شماره  8567

 همزمان با نزدیک شدن به موعد 

نهایی برای تعیین تکلیف برجام گزارش
شیب قیمت ارز نزولی شد و قیمت 
هر دلار آمریکا بعد از ماه‌ها به محدوده 30هزار تومان 
رسید. همگام با این اتفاق، قیمت طلا، سکه و خودرو 

نیز با نزول مواجه شدند.
به گزارش همشهری، قیمت هر دلار آمریکا که 
ماه‌ها است در کانال 31هزار تومان در حال نوسان 
است و برای نزول بیشتر مقاومت می‌کرد ظرف 
چند روز گذشته با نزول مواجه شده است و در 
دادو ستد‌های روز گذشته بعد از مدت‌ها بالاخره به 
محدوده 30هزار‌تومان رسید انتظار می‌رود درصورت 
تداوم روند نزولی، قیمت هر دلار آمریکا به کانال 
29هزار تومان سقوط کند این در حالی است که 
دیروز قیمت هر دلار آمریکا در بازار توافقی ارز به 

محدوده 28هزار تومان رسید.
 همزمان با این رویداد قیمت هر سکه نیز بعد از 
مدت‌ها به کانال 13میلیون تومان سقوط کرد 
و بازار خودرو هم با شیب نزولی مواجه شد. این 
اتفاق‌ها بعداز آن افتاد که طبق اعلام برخی رسانه‌ها 
شب گذشته موعد نهایی تعیین تکلیف برجام 
بود. برهمین اساس روز گذشته امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه گفت: در مذاکرات اخیر طرف 
آمریکایی در دو موضوع به‌صورت نسبی انعطاف‌هایی 
را به‌صورت شفاهی نشان داده است که باید مکتوب 
شود و به متن تبدیل شود و مسئله سوم موضوع 
تضمین‌هاست که باید آمریکایی‌ها انعطاف داشته 
باشند و با واقع‌بینی برخورد کنند و اگر ما چنین 
انعطافی را مشاهده کنیم در روزهای آینده می‌توانیم 

به نقطه توافق برسیم.

افزایش فشار فروش در بازار ارز
شواهد میدانی نشان می‌دهد ظرف دو روز گذشته 
فشار فروش ارز از سوی سرمایه‌گذاران در بازار ارز 
بیشتر شده است و این موضوع عاملی برای نزول 

قیمت دلار بوده که روی سایر بازار‌ها ازجمله طلا، 
سکه و خودرو هم تأثیر گذاشته است. به‌گفته فعالان 
بازار عامل این افزایش فروش نزدیک شدن به موعد 
تعیین تکلیف برجام است. این موضوعی است که 
دیروز دبیر کل کانون صرافان کشور نیز آن را تأیید 
کرد و گفت: در این شرایط مردم بیشتر فروشنده 
ارز هستند و این روند باعث کاهشی شدن نرخ‌ها 

شده است.
کامران سلطانی‌زاده تأکید کرد: وضعیت بازار ارز طبق 
پیش‌بینی هفته‌های گذشته و با توجه به خبر‌های 
مثبت برجامی و سیاست‌های اثرگذار بانک مرکزی، 
همچنان با کاهش همراه است.به‌گفته سلطانی‌زاده 
با ادامه جو مثبت روانی در جامعه و اخبار مثبت 
بین‌المللی و سیاسی و همچنین کاهش انتظارات 
تورمی، پیش‌بینی می‌شود شاهد تداوم روند کاهشی 

قیمت ارز در روز‌های آینده باشیم.

بازگشت قیمت سکه به کانال ۱۳ میلیون
به‌دنبال نزول قیمت ارز قیمت طلا و سکه هم 
دیروز با افت مواجه شدند به‌طوري که قیمت 
هر سکه طرح جدید بعد از مدت‌ها مقاومت در 
کانال 14تا 15میلیون تومان روز گذشته به کانال 
13میلیون‌تومان سقوط کرد.محمد کشتی‌آرای، 
نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت 
بازار طلا و سکه در مبادلات دیروز گفت: ارزش 
ریال در بازار داخلی با افزایش همراه شده و همین 
موضوع باعث ادامه سیر نزولی قیمت ارز و طلا و 
سکه در بازار شده است.او با تأکید براینکه اگر روند 
به همین شکل ادامه یابد شاهد قیمت‌های پایین‌تری 
در روزها و ساعات آینده خواهیم بود، تأکید کرد: 
تحت‌تأثیر اخبار برجامی قیمت‌ها در حال کاهش 
است و به‌نظر می‌رسد امروز قیمت دلار به کانال 
29هزار تومان برسد. در مجموع قیمت‌ها سیر نزولی 
پیدا کرده و فروشنده در بازار بیشتر از خریدار است.
او با بیان اینکه قیمت سکه طرح جدید دیروز به 

کانال 13میلیون تومان نزول پیدا کرد، گفت: سکه 
طرح جدید هم‌اکنون در بازار با قیمت 13میلیون 
و 970هزار تومان درحال دادوستد است. قیمت 
سکه طرح قدیم نیز به 13میلیون و 550هزار تومان 
رسیده است.کشتی آرای با تأکید براینکه قیمت سکه 
نسبت به روز شنبه با 700هزار تومان و نسبت به روز 
پنجشنبه با 900هزار تومان کاهش همراه شده است، 
افزود: هر مثقال طلای آب ‌شده هم‌اکنون 5میلیون 
و 650هزار تومان، هر گرم طای 24عیار نیز یک 
میلیون و 750هزار تومان است.کشتی آرای تأکید 
کرد: باتوجه به کاهش شدید تقاضا و عرضه زیاد، 
حباب سکه درحال کاهش است؛ هم‌اکنون حباب 
سکه با 250تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته در 

محدوده یک میلیون و 150هزار تومان است.

کاهش قیمت در بازار خودرو
نزول در بازارها فقط مختص بازار طلاو ارز نبوده است.
تازه‌ترین خبر‌ها نشان می‌دهد انتشار برخی اخبار در 
مورد مذاکرات هسته‌ای، بسیاری را در بازار خودرو 
فروشنده کرده است و این موضوع منجر به افت قیمت 

خودرو شده است.
طبق گزارش‌های دریافتی بیشترین کاهش قیمت 
در پژو ۲۰۷ اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ دو رنگ اتفاق 
افتاده است، به‌طوری که قیمت این خودرو از 
محدوده ۵۶۰میلیون تومان در بیستم تیرماه، دیروز 
به ۴۸۵میلیون تومان رسید.همچنین قیمت کوئیک، 
ساینا و تیبا متعلق به شرکت خودرو‌سازی‌ سایپا نیز 
ظرف یک هفته گذشته بین سه تا هفت میلیون تومان 
افت قیمت داشته‌اند.در گروه صنعتی ایران‌خودرو نیز 
از ابتدای هفته تاکنون شاهد افت ۲ میلیون تومانی 
پژو ۲۰۶ تیپ دو، کاهش سه تا چهار میلیون تومانی 
قیمت سمند و افت چهار میلیون تومانی پژو پارس 

بوده‌ایم.
سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران 
خودروی پایتخت در این زمینه گفت: با دریافت 

پالس‌ها و سیگنال‌های مثبت از احتمال امضا شدن 
برجام و در کنار آن پایین آمدن نرخ ارز، افت قیمت‌ها 

را در روزهای گذشته شاهد بودیم.
او اضافه کرد: اگر مذاکرات به نتیجه برسد، اثر روانی 
آن سبب می‌شود حداقل در هفته‌های ابتدایی شوک 
شدیدی را در بازار شاهد باشیم. در عین حال نحوه و 
میزان عرضه خودرو از سوی خودروسازان داخلی نیز 

می‌تواند بر قیمت‌ها تأثیرگذار باشد.

سایر دلایل نزول
به زعم کارشناسان مذاکرات هسته‌ای یکی از 
مولفه‌های مهم برای تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران 
است.با این حال به‌نظر می‌رسد سایر عوامل نیز در افت 
قیمت دلار نقش داشته‌اند. آن طورکه آمارها نشان 
می‌دهد افزایش درآمدهای ارزی و عمق معاملات 

توافقی ارز نیز بر نزول قیمت‌ها تأثیر داشته است.
علی صالح آبادی، رئیس‌کل بانک مرکزی درباره 
تأثیر این دو عامل بر بازار ارز گفت:براساس آمار‌ها 
در پایان تیرماه بیش از ۱۴میلیارد دلار ارز در سامانه 
نیما تامین شده است که این میزان در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۸۰ درصد رشد داشته 
است.هم‌اکنون شرایط ارزی خوبی داریم و در بازار 
حواله نیز حجم عرضه‌ها و معاملات روزانه به بیش 
از ۲۰۰میلیون دلار می‌رسد و عرضه همیشه بیش از 
تقاضاست. او همچنین با اشاره به آغاز مبادلات توافقی 
ارز توسط صرافی‌ها گفت: خوشبختانه حجم معاملات 
در بازار توافقی ارز به میزان قابل توجهی افزایش یافت 
و نشان می‌دهد که عمق بازار در حال افزایش است. 
به واقع معاملات توافقی ارز باعث آرامش بازار ارز شده 
است. کامران سلطانی‌زاده، دبیر کل کانون صرافان نیز 
با اشاره به اقدامات و تصمیمات بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز گفت: بانک مرکزی، پایه و‌اساس 
درست درخصوص سیستم عرضه و تقاضا را پایه ریزی 
کرد که در نتیجه این اقدامات، شاهد اثرات درست و 

مثبت آن در بازار هستیم.

 شیب نزولی قیمت در بازارها
   قیمت دلار تا محدوده 30هزار تومان عقب نشینی کرد
  همزمان قیمت طلا، سکه و خودرو با نزول مواجه شد

رشد 8/5 درصدی تولید صنعتی
تولیدات صنعتی ایران در تیرماه امسال نسبت به تیر پارسال8/5درصد رشد کرد

طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، شاخص 

صنعت
تولیدات صنعتی شرکت‌های بورس در تیرماه امسال 
نسبت به تیرماه پارسال 8.5درصد رشد کرده است، اما 
مقایسه سطح تولید در این ماه نسبت به خردادماه نشان می‌دهد 
تولیدات صنعتی ایران به‌دلیل قطع برق برخی صنایع، با افت مواجه شده 

است.
به گزارش همشهری، مرکز پژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین گزارش 
خود شاخص تولیدات صنعتی شرکت‌های بورس را منتشر کرد. طبق این 
گزارش که براساس میزان تولید در شرکت‌های صنعتی بورس محاسبه 
می‌شود، درتیرماه امسال، سطح تولیدات صنعتی شرکت‌های بورس 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 8.5درصد افزایش یافته است و تقریبا 

اغلب صنایع بورسی با رشد تولید مواجه بوده‌اند.
نکته قابل تامل اما اینکه با وجود رشد نقطه به نقطه میزان تولید در 
کارخانه‌های صنعتی، سطح ماهانه تولید در شرکت‌های صنعتی با افت 
مواجه شده است. محاسبات مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد 
میزان تولیدات صنعتی در تیرماه امسال نسبت به خردادماه با 5.2درصد 
افت مواجه شده؛ به‌طوری که در این ماه از بین 15صنعت بررسی شده، 

فقط حجم تولیدات 4صنعت رشد کرده است.
به زعم مرکز پژوهش‌های مجلس مهم‌ترین دلیل کاهش تولیدات 
صنعتی در تیرماه نسبت به خردادماه امسال، قطع برق صنایع بوده است. 
این موضوعی است که بسیاری از صنایع در گزارش‌های ماهانه خود که 
در سامانه کدال منتشر می‌شود نیز به آن اشاره کرده و اعلام کرده‌اند 
به‌دلیل قطع برق نتوانسته‌اند سطح تولید را به‌صورت پایدار حفظ کنند.
همچنین طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس میزان فروش 
شرکت‌های صنعتی نیز در تیرماه امسال نسبت به تیرماه پارسال 
2.8درصد رشد نشان می‌دهد؛ درحالی‌که سطح فروش در همین ماه در 
مقایسه با خردادماه 11.7درصد افت کرده است. طبق این گزارش سطح 
فروش ماهانه اغلب صنایع در تیرماه نسبت به خردادماه افت کرده و فقط 

2صنعت با رشد فروش محصولاتشان مواجه بوده‌اند.

 جزئیات میزان تولید
اطلاعات مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد در تیرماه امسال نسبت 
به تیرماه پارسال از بین 15صنعت فعال در بازار سهام، 13صنعت با افزایش 
تولید مواجه شده‌اند که از بین آنها صنایعی ازجمله منسوجات و چوب و 
کاغذ بیشترین رشد را داشته‌اند و صنایع شیمیایی، لاستیک و پلاستیک 
با بیشترین میزان کاهش مواجه شده‌اند. در تیر‌ماه امسال میزان تولید در 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ نسبت به تیرماه پارسال 13.4درصد رشد کرده 
است که یکی از بالاترین رشد‌ها در میان کل صنایع بوده است. با این حال 
میزان تولیدات کارخانه‌های خودرو‌سازی‌ در این ماه نسبت به خردادماه، 
17.3درصد افت نشان می‌دهد. در صنعت فلزات پایه نیز اتفاق‌های 
مشابهی رخ داده است؛ به‌طوری که تولیدات این شرکت‌ها که عمدتا 
تولیدکننده‌های فولاد، مس و یا سایر فلزات پایه هستند بیش از 20درصد 
نسبت به تیرماه پارسال افزایش یافته؛ درحالی‌که سطح تولید همین 

شرکت‌ها در مقایسه با خرداد امسال 15.3درصد افت نشان می‌دهد.
میزان تولید شرکت‌های فعال در بخش مواد غذایی و آشامیدنی هم در 
تیرماه امسال در مقایسه با تیرماه پارسال 5.9درصد رشد کرده است؛ ضمن 
اینکه میزان تولیدات این شرکت‌ها نسبت به خرداد نیز 8.4درصد افزایش 
نشان می‌دهد؛ این در حالی است که میزان تولید شرکت‌های تولید‌کننده 

محصولات شیمیایی، افت 3.1درصدی داشته است.

جزئیات میزان فروش
اطلاعات مرکز پژوهش‌های مجلس همچنین نشان می‌دهد از بین 
15صنعت بررسی شده در بورس، میزان فروش 10صنعت در تیرماه 
امسال نسبت به ‌مدت مشابه سال قبل رشد کرده است و 5صنعت با کاهش 
فروش مواجه شده‌اند. در بین این صنایع گروه منسوجات و ماشین‌آلات 
و تجهیزات، بیشترین سطح فروش را و صنعت دارو‌سازی‌ و فلزات اساسی 
بیشترین کاهش فروش را تجربه کرده‌اند. به‌طور مشخص از جمله صنایعی 
که با رشد زیادی در فروش مواجه شده‌اند می‌توان به صنعت خودرو‌سازی‌ 
اشاره کرد. آمار‌های مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که میزان 

فروش خودرو در تیرماه امسال نسبت به تیرماه پارسال نزدیک به 11درصد 
رشد کرده است؛ همچنین میزان فروش شرکت‌های فعال در صنایع غذایی 

و آشامیدنی هم 5.3درصد افزایش یافته است.
با وجود این افزایش در میزان فروش، سطح تولید در صنایعی از جمله 
محصولات شیمیایی و فلزات پایه که از جمله صنایع مهم و ارزآور کشور 
تلقی می‌شوند، با افت مواجه شده است. طبق اطلاعات مرکز پژوهش‌های 
مجلس، میزان فروش تولیدکننده‌های محصولات شیمیایی در تیرماه 
امسال نسبت به تیرماه پارسال 7.6درصد و نسبت به خردادماه 7درصد 
افت کرده است و علت اصلی آن، کاهش تولید خوراک پالایشگاه‌ها و متانول 
بوده است؛ همچنین فروش تولیدکننده‌های فلزات پایه در تیرماه امسال 
نسبت به تیرماه پارسال 7.9درصد و نسبت به خردادماه 26.7درصد کمتر 
شده است و علت اصلی آن کاهش فروش محصولاتی بوده که در قالب 

شمش به بازار ارائه می‌شود.

کاهش تولید ماهانه
با وجود آنکه آمارها نشان می‌دهد سطح تولید نقطه به نقطه یعنی تیرماه 
امسال نسبت به تیرماه پارسال با رشد مواجه شده است، همین آمار‌ها 
بیانگر آن است که میزان تولید ماهانه شرکت‌ها یعنی تیرماه امسال نسبت 
به خردادماه با افت مواجه شده است؛ به‌طور مثال طبق گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس، سطح تولید در شرکت‌های خودرو‌سازی‌ با وجود 
رشد نقطه به نقطه، به‌صورت ماهانه کاهش نشان می‌دهد و بیانگر آن است 
که میزان تولید این شرکت‌ها در مقایسه با خرداد ماه سال قبل 17.3درصد 
افت کرده است همچنین سطح فروش این شرکت‌ها نیز در دوره یک ماهه 
15.2درصدی افت کرده است. همچنین شرکت‌های تولید‌کننده فلزات 
پایه نیز در دوره یک ماهه تیرماه نسبت به خردادماه با افت 26.7درصد 
مواجه شده‌اند و سطح تولید گروه محصولات شیمیایی هم 7درصد کاهش 
یافته است. طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس صنایعی ازجمله 
خودرو‌سازی‌، کانی غیرفلزی، سیمان و فلزات پایه بیشترین سهم را در 

افت تولید ماهانه داشته‌اند.

چهره‌ها

تالار شیشه‌ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

582 خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1464500

1464000

1463500

1463000

1462500

1462000

1461500

1461000

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 44واحد، رشد 
کرد و به یک میلیون و 463هزار و697واحد رسید. شاخص 

کل هم‌وزن با 1779واحد رشد به 397هزار و227واحد 
رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
336شرکت رشد و 255شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 23شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 2هزار 
و787میلیارد تومان سهام خریدند، اما در مقابل، حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 2هزار و826میلیارد تومان 

رسید. سهامداران حقیقی دیروز 39میلیارد تومان 
نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و 
فرابورس در مبادلات دیروز یک هزار میلیارد تومان 
رشد کرد و به 6589هزار میلیارد تومان رسید. ارزش 
دلاری کل بازار سهام ایران با توجه به اینکه هر 
دلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 30هزار 
و50تومان دادوستد شد، هم‌اکنون معادل 219میلیارد 

و270میلیون دلار است.
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6480 18 مرداد 19 مرداد 22 مرداد 23 مرداد 24 مرداد

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 165هزار و542میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 3هزار 
و369میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق 
بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان 
می‌دهد ارزش کل معاملات خرد در دادوستد‌های دیروز 
258میلیارد تومان معادل 8.3درصد رشد کرده است. 
بخش عمده مبادلات روز گذشته به عملیات بازار باز 

اختصاص یافت.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

4

55
41

تثبیت قیمت گوشت بوقلمون در 
میادین

قیمت گوشت بوقلمون طی یک ماه گذشته در میادین میوه 
و تره‌بار بدون تغییر بوده است. براساس آخرین نرخنامه 
سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران هم‌اکنون هر 
کیلو شقه کامل بوقلمون زیر 15کیلوگرم 54.500تومان 
قیمت‌گذاری شده که در مقایسه با تیرماه تغییری نداشته 
است. قیمت گوشت بوقلمون در اردیبهشت‌ماه افزایش 

22درصدی داشت.

ران با پوست و 
استخوان

73.200

ساق با پوست 
تومان

87.400

مغز ران 
بی‌پوست

112.400

سینه، با بال، 
پوست

62.300

شقه زیر 
15کیلوگرم

54.500

چرخ‌کرده

93.900

قیمت در میادین

کیلوگرم/ تومان

93.900

سینه بدون 
پوست

فیله

109.000

افزایش میانگین قیمت پنیر سفید
میانگین قیمت پرمصرف‌ترین پنیر صبحانه در 
دو ماه گذشته 20هزار تومان در هر کیلو افزایش 
یافته است. به گزارش همشهری، رصد تغییرات 
قیمت انواع پنیر در خرداد و تیر نشان می‌دهد 
میانگین قیمت هر کیلوگرم پنیر سفید پاستوریزه 
درحال حاضر 120هزار تومان و برای انواع سنتی 
200هزارتومان است. اردیبهشت امسال دولت قیمت 
پنیر یو‌اف 400گرمی را 37هزار تومان )کیلویی 
92.500تومان( تعیین کرد. قیمت‌گذاری دیگر انواع 

پنیر با شرکت‌های تولیدی است.

میادین

خبر

سوپرمارکت

قیمت‌ها به تومان

 لبنه آنا  
 350گرمی

40.000کاله

 سفید نیم‌چرب
   520  گرمی

60.000میهن

 لبنه 
 750گرمی

77.000پگاه

پروبیوتیک   
400گرمی

44.000رامک

 یو اف 
 900گرمی

118.800صباح

سفید کم‌چرب     
515  گرمی

61.000روزانه

سفید کم‌چرب 
پروبیوتیک - 750گرمی

80.000هراز

 سفید
 350گرمی

37.000می‌ماس
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 تعداد خودروهای بورسی
 به 15مدل رسید

با پذیرش ۸خودروی جدید از ۶گروه خودروساز، تعداد 
خودروهایی که قرار است در بورس کالا ارائه شوند به 
15مدل رسید. به گزارش همشهری در آخرین جلسه 
هیأت پذیرش بورس کالای ایران، خودروهای هایما در 
2 مدل S۷ و S۵ از گروه ایران‌خودرو، لاماری ایما از 
گروه آرین پارس موتور، دایون y۵ از گروه خودروسازی 
ایلیا، وانت دوکابین کاپرا از گروه بهمن موتور، کامیونت 
 CA۴۱۸۰ و کشنده تک محور )TigerV( ۶ تن فاو تایگر
از گروه سیباموتور، کامیون فورس و امپاور هم از گروه 
بهمن دیزل در بورس کالای ایران پذیرش شدند که با 
احتساب 7خودرو که پیش‌تر از ۳گروه خودروسازی در 
بورس پذیرش شده بودند جمع خودروهای بورسی به 

5مدل رسید.
 بورس کالای ایران پیش از این در اطلاعیه‌هایی جداگانه از 
پذیرش 3محصول شرکت کرمان موتور )خودروهای سواری 
JAC-J4، JAC-S۵ و وانت KMC-T۸(، 3محصول شرکت 
بهمن موتور )وانت کارا تک کابین و دوکابین، فیدلیتی و 
دیگنیتی(و همچنین یک محصول گروه خودرویی سایپا 
)شاهین( خبر داده بود. چهارشنبه هفته جاری )۲۶ مرداد( 
نخستین عرضه رسمی خودرو در بورس کالا با عرضه 2 
محصول خودرویی فیدلیتی و دیگنیتی از گروه بهمن موتور 
آغاز می‌شود. کارشناسان این حوزه، عرضه خودرو در بورس 

را گامی در جهت ایجاد شفافیت و تعادل بازار می‌دانند. 
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس در این‌باره گفت: ایجاد شفافیت، حذف تقاضای 
کاذب، تعدیل قیمت برای مصرف‌کننده و برنامه‌ریزی برای 
تولیدکننده 4مزیت اصلی عرضه خودرو در بورس کالا به 

شمار می‌رود.

سعید توتونچی
 معاون سازمان امور مالیاتی:

میزان مالیات کارت به کارت با دستگاه 
پوز تفاوتی ندارد. به صراحت اعام 
می‌کنم پس از یک سال که برای صنوف 
برگه تشخیص مالیات صادر شد، 
متوجه خواهند شد، واریز وجه از طریق 
دستگاه‌های پوز یا از طریق کارت به کارت 
تفاوتی در میزان مالیات آنها نخواهد 
داشت  و دستگاه‌های پوز را از کشوی خود 

بیرون می‌آورند.

 امید قالیباف
 سخنگوی وزارت صمت:

براساس تفاهمنامه سه‌جانبه‌بین 
بانک‌ها‌  صمت،  وزارت 
و‌تولیدکنندگان، قرار شده وزارت 
ارشاد اسامی خبرنگارانی که در سامانه 
معاونت مطبوعاتی این وزارتخانه عضو 
هستند را به وزارت صمت اعلام کند 
تا آنها در قالب این تفاهمنامه برای 
خرید لوازم خانگی ایرانی از بانک‌ها 

وام ۵۰میلیون تومانی دریافت کنند. 
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